
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 曜日 行 事 等 

２
月 

１ 火                                   

２ 水              習熟Ｔ                            

３ 木                     習熟Ｔ 

４ 金 ４時間授業(給食あり) 村山漢字検定(4,6) SC  

５ 土  

６ 日  

７ 月 全校朝会 児童集会 安全指導 

８ 火 
 
           

９ 水 新一年生保護者会               習熟Ｔ 

10 木    習熟Ｔ 

11 金 建国記念の日 

12 土  

13 日  

14 月 
児童集会 ふれッチャ(3~6) 
６年生を送る会練習始 

15 火 きょうだい学級遊び(全)    なるほど塾(5,6)              

16 水                        習熟Ｔ 

17 木 英語体験学習（6）中止               習熟Ｔ 

18 金 
校内研究発表会  冬の体力作り終                

SC  

19 土 
                               
                       

20 日  

21 月                  

22 火 ６年生を送る会(全) お別れ給食(全) 

23 水 天皇誕生日 

24 木 学年参観＆保護者会(2,5) 

25 金 
卒業を祝う会(6)  学年参観＆保護者会(6) 
五中校区読み聞かせ(1,2)中止 

26 土  

27 日   

28 月 
全校朝会 児童集会(ふれッチャ紹介) 
 委員会(5,6)  給食費引き落とし日 

３
月 

１ 火 学年参観＆保護者会(1,4) 安全指導 

２ 水 習熟Ｔ 

３ 木 学年参観＆保護者会(3)         

４ 金 
 

習熟Ｔ 

 ５ 土  

 ６ 日  

新型コロナウイルス感染症に係る 
児童の登校等のお願い 

 連日、感染者の増加が報道されています。その中で本校で

は、高い危機意識をもって日々の教育活動にあたっていきた

いと考えております。つきましては児童の登校に際して以下

のようにさせていただきます。 

登校を控えていただきたい場合 

① 児童が発熱、喉痛などの症状がある時 

② 児童の同居人に、発熱などの症状がある時 

保護者の皆様の御理解御協力をお願いいたします。 

また、お子様が早退をしなければならない場合は、お迎え

をお願いいたします。下校時間以外は、地域の方や見守り隊

の方々の下校のサポートがないため、安全管理に不安があり

ます。ただし、諸事情によりお迎えが困難な場合は、学校へ

御相談ください。 

 

２月の教育活動について 
２月に予定しております学年参観＆保護者会やふれッチャ

・クラブなどの実施の可否については、武蔵村山市教育員会

の方針に沿って慎重に進めて参ります。方針が決定し次第、

連絡メール等でお伝えいたします。御理解・御協力をよろし

くお願いいたします。  

ワンコイン･スクールプロジェクト 
御協力のお礼 

ワンコイン･スクールプロジェクトについて多くの子

供たち、保護者の皆様、地域の方々から御協力をいただ

きました。私たちの趣旨に御賛同いただいたものと、深

く感謝申し上げます。誠にありがとうございました。集

まりました金額につきましては、後日御報告させていた

だきます。 

２月の避難訓練について 
 ２月の避難訓練も実施日時や想定の災害などを予告せ
ずに実施します。御理解と御協力を、よろしくお願いい
たします。 ※（ ）数字は学年を表します。例)（１）…第１学年 

※「SC」はスクールカウンセラーの来校日です。 

 

登校時おける交通事故事故防止について 
 地域の方から登校時間帯の正門に集まる車の量と運転のス

ピードについて交通事故を危惧する連絡を数件いただいてお

ります。繰り返しになりますが、本校では原則徒歩での登校

をお願いしております。正門前や学校周辺は、道幅が広いわ

けではありません。また朝は、遅刻をしないために心が焦っ

ていれば、運転時に正常な判断ができないかもしれません。

事故が起こってからは手遅れです。子供たちが安心安全に登

校できるよう御理解御協力をよろしくお願いいたします。 


